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Institusjonens leder Mads Ramstad 
Postadresse Postboks 246 

Postnummer / Poststed 5501 Haugesund 

Tlf. til organisasjon 52709360 
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Tlf. til kontaktperson 52709363 
E-post til kontaktperson grethe.paulsen.vie@haugalandmuseene.no 
Nettside http://www.haugalandmuseene.no 
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Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Utvikling av digitalt innhold og tjenester 

gfedcb digital tilgjengeliggjøring og digital formidling av kunnskap og 
kulturarv

Tittel på prosjektet Formidling av de båtreisendes kultur og historie 

Sammendrag av prosjekt 
Haugalandmuseene har i Mangfoldsåret 2008 startet opp et formidlingsprosjekt 
knyttet til romanifolkets kultur og historie. Formidlingsprosjektet har fått støtte fra 
AbM-utvikling, Rogaland fylkeskommune og Fritt ord. For at flest mulig skoler og elever 
skal kunne ta formidlingopplegget i bruk, vil vi legge stor vekt på å utvikle et nettsted i 
løpet av prosjektperioden. For å kunne realisere dette nettstedet, søker vi i denne 
omgang om midler øremerket til digital formidling. 

Prosjektbeskrivelse 
1. Beskrivelse av prosjektet
Haugalandmuseene har i Mangfoldsåret 2008 startet opp et formidlingsprosjekt 
knyttet til romanifolkets kultur og historie. Formidlingsprosjektet har fått støtte fra 
AbM-utvikling, Rogaland fylkeskommune og Fritt ord. Vi har ansatt prosjektleder i 50% 
stilling, som startet arbeidet 15.09.2008. Vi planlegger å ansette prosjektassistenter i 
deler av prosjektperioden, og vi ønsker at minst en av dem skal ha romanibakgrunn og 
kjenne spesielt til livet som båtreisende. Denne ansettelsesprosessen er vi igang med 
nå. Vi holder på å danne en arbeidsgruppe, som består av personer fra romanifolket. 
De skal være med på å utarbeide innhold i formidlingsprosjektet. Denne 
arbeidsgruppen skal ha sitt første møte 28.10.2008 

For å kunne utvikle prosjektet i den retning vi ønsker, og for at flest mulig skoler og 
elever skal kunne ta formidlingopplegget i bruk, vil vi legge stor vekt på å utvikle et 
nettsted i løpet av prosjektperioden, som er tilgjengelig for alle. For å kunne realisere 
dette nettstedet, søker vi i denne omgang om midler øremerket til digital formidling. 

Prosjektet skal utvikles i samarbeid med romanifolket/de båtreisende, der en skal 
utarbeide et pedagogisk opplegg rettet mot skolene. Det er et mål for 
Haugalandmuseene å kunne tilby skoleelever på vestlandet mer kunnskap om 
romanifolket/de båtreisende - deres historie, levemåte, reiseruter, handel og 
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håndverk. Det pedagogiske opplegget vil bli formet etter kompetansemålene i 
Kunnskapsløftet for samfunnsfag, kunst og håndverk, musikk, KRL og språk. 

Gjennom dokumentasjonsprosjektet ”Båtreisende på vestlandet”, som avsluttes 
høsten 2008, har det kommet inn mye ny kunnskap om hvordan romanifolket levde og 
reiste i Rogaland, Hordaland, Sogn og Fjordane og Møre og Romsdal, særlig i perioden 
fra 1940-1970. Dette er en del av vår nyere historie som er ukjent for mange og vi 
ønsker derfor å utvikle og lage et pedagogisk opplegg sammen med romanifolket som 
har levd og reist i båt i disse fylkene. Dette vil også bidra til en synliggjøring og styrking 
av historien til de båtreisende, noe som igjen kan bidra til en positiv minoritetsidentitet. 

2. Hvordan
Det pedagogiske oppleggets innhold og form utvikles, planlegges og prøves ut sammen 
med romanifolket/de båtreisende og tilgjengeliggjøres i løpet av prosjektperioden, 
som er satt til et år, fra 15.09.2008 – 30.06.2009. Prosjektlederen har det 
overordnede ansvaret for framdrift og gjennomføring av prosjektet. 

3. Innhold
I det pedagogiske opplegget planlegger vi først å fremst å gjøre romanifolkets kultur 
og historie kjent ved å utarbeide et nettsted for grunnskolen. Gjennom et nettsted kan 
elever bli kjent med kultur, håndverk, reiseruter og levemåter til de som var 
båtreisende. Vi ønsker også å formidle hvordan romanifolket/de som var båtreisende 
lever i dag. Dette nettstedet skal bygges opp etter pedagogiske prinsipper som gjør 
det enkelt og oversiktlig å bruke for elever fra 7. klasse og oppover. Målgruppen er 
skoleelever på vestlandet, som kan bruke nettstedet til å bli kjent med hvordan 
romanifolket levde og reiste i sitt nærområde. Men vi ønsker også at det kan bli et 
nyttig redskap for skoleelever i hele landet til å lære mer om romanifolket.

Vi skal lage digitale fortellinger sammen med romanifolket/de båtreisende som skal 
legges ut på dette nettstedet. Vi vil i løpet av prosjektperioden arrangere en work-
shop, der vi inviterer romanifolket til å lage sine egne digitale fortellinger.

4. Bakgrunn
Haugalandmuseene har siden 2005 dokumentert romanifolkets historie, og har 
opparbeidet seg kompetanse og erfaring på dette feltet. Fra 2006-2008 arbeider 
Haugalandmuseene med prosjektet "Båtreisende på vestlandet" som er støttet av 
Norsk kulturråd og ABM-utvikling. I dette prosjektet er det til nå intervjuet 10 personer 
av romanislekt, som alle har reist og bodd i båt. Det er tatt livsløpintervjuer, og flere av 
personene er intervjuet to ganger. De som er intervjuet til nå er født mellom 1930 og 
1970 og har reist i Rogaland, Hordaland og Sogn og Fjordane. Flere av dem har fortalt 
om sine opphold på Svanviken arbeidskoloni i Møre og Romsdal. Det er tidligere ikke 
samlet inn så mye kunnskap om de som var båtreisende, og deres levemåter skiller seg 
delvis fra romanifolket i innlandet. Romanifolket som levde og reiste langs kysten har 
erfaringer og en identitet som er sterkt knyttet opp mot sjøen og fjordene, og livet i 
båt. Derfor ser vi det som spesielt viktig å formidle kunnskapen om de båtreisende i 
kystfylkene. 

5. Romanifolkets egne ønsker
Haugalandmuseene har gjennom dokumentasjonsprosjektet ”Båtreisende på 
vestlandet” fått kontakt med mange av romanifolket som i dag er bosatt i Rogaland og 
Hordaland. Det er både enkeltpersoner og representanter for tre organisasjoner i 
Rogaland. 

Vi har gjennom vårt arbeid til nå erfart at det er en tidkrevende prosess å arbeide med 
romanifolkets kultur. For romanifolket vil kanskje arbeidsprosessen være like viktig som 
det  ferdige resultatet. Når vi nå utvikler det pedagogiske opplegget, legger vi vekt på 
å bruke god tid til møter, samtaler og utvikle gode informasjonsrutiner. Vi arbeider med 
et emne som strekker seg utover museets ordinære geografiske område, og det vil 
kreve en del reisevirksomhet, både for ansatte ved museet og romanifolket som er 
med på å utvikle det pedagogiske opplegget. 

6. Romanifolket – et satsingsområde ved Haugalandmuseene 
Dokumentasjon og formidling av romanifolkets historie er et satsingsområde i 
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Haugalandmuseene og museet ønsker å styrke denne nasjonale minoritetens kulturarv 
og kulturuttrykk Vi vil følge opp intensjonene i St. meld. nr. 17, 2008 som markeringsår 
for kulturelt mangfold. Der påpekes det hvor viktig det er at ”institusjonene blir steder 
der minoriteter selv kan forme og oppleve kulturelle trekk som vedrører egen 
identitet”.  

Haugalandmuseene er med i Nasjonalt museumsnettverk for minoriteter og kulturelt 
mangfold, og vil fortsette å være en del av dette nettverket, som arbeider med å 
styrke arbeidet med minoriteter og kulturelt mangfold i museene. 

Framdriftsplan

Framdriftsplan for hele prosjektperioden
Startdato 15.09.2008
Sluttdato 30.06.2009
 
Aktivitetplaner

Tittel Fra dato Til 
dato

 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.
Framdriftsplan: 15.09.2008: Planleggingen av det pedagogiske opplegget starter. 
September 2008-februar 2009: Utviklings- og planlegging av pedagogisk opplegg 
sammen med romanifolket Mars - august 2009: Produksjon av nettsteded og digitale 
fortellinger. 30.06 2009: Prosjektet avsluttes. Formidlingen kan begynne.

Samarbeidspartnere

Har du en samarbeidspartner? Nei
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Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

Prosjekt 
Ettårig eller flerårig prosjekt? Ettårig 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader 
(lønn/overhead) Lønndmidler prosjektleder kr 200 000,00

Lønnsmidler prosjektmedarbeidere kr 120 000,00
Reise og kostpenger kr 50 000,00

Varer/utstyr kr 0,00
Tjenester kjøpt av andre Produksjon av nettsted kr 130 000,00

Andre utgifter (spesifiser) Administrasjonsutgifter (kontor, data, 
telefon mm) kr 80 000,00

Totale utgifter kr 580 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 50 000,00
ABM-utvikling Ja kr 200 000,00
Rogaland fylkeskommune Ja kr 150 000,00
Fritt ord Ja kr 50 000,00
Arbeids- og inkluderingsdepartementet Ja kr 20 000,00
Haugalandmuseene Ja kr 110 000,00
Totale inntekter kr 580 000,00

Vedlegg

Ingen vedlegg lastet opp 
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